

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA: OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME CNPJ: 11.278.775/0001-40. ITENS: 02,03,04,05,07,08,09,10,11,12,13,15,16,20,21,22,23,24,25,26,31,32,33,35,36,39,40,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56, E 57

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDEB	SEDUC	QUANT TOTAL	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ÁGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12	CX.	QIT	1040	260	1300	R\$ 29,76	R\$ 38.688,00
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML.	UND.	TUPI	340	72	412	R\$ 12,66	R\$ 5.215,92
4	ALCOOL GEL 500ML	UND.	TUPI	300	130	430	R\$ 15,53	R\$ 6.677,90
5	ALCOOL LÍQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	TUPI	600	120	720	R\$ 10,48	R\$ 7.545,60
7	AVENTAL PLÁSTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	2D	1400	30	1430	R\$ 20,91	R\$ 29.901,30
8	BALDE DE PLÁSTICO 10 LTS	UND.	PLASTEB	300	52	352	R\$ 8,65	R\$ 3.044,80
9	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 60 LTS	UND.	COMPOSTELA	104	26	130	R\$ 56,80	R\$ 7.384,00
10	COADOR DE CAFÉ - COADOR DE CAFÉ, TAMANHO Nº5, EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLÁSTICO.	UND.	ALGO BOM	200	26	226	R\$ 4,18	R\$ 944,68
11	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100ºC, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	2000	500	2500	R\$ 5,89	R\$ 14.725,00
12	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100ºC, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	2000	200	2200	R\$ 7,11	R\$ 15.642,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



13	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	579	390	969	R\$ 2,95	R\$ 2.858,55
15	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATÔNICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLASTICA DE 500 ML, DILUICAO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L CX C/12	CX.	YPE	520	160	680	R\$ 56,07	R\$ 38.127,60
16	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRAGRANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	GLAD	1600	260	1860	R\$ 13,21	R\$ 24.570,60
20	ESCOVAO DE PLASTICO	UND.	VIWACE	104	26	130	R\$ 2,47	R\$ 321,10
21	ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, NO MINIMO 20 CM.	UND.	VIWACE	100	50	150	R\$ 26,37	R\$ 3.955,50
22	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE.	UND.	BETTANIN	1300	500	1800	R\$ 1,29	R\$ 2.322,00
	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM L� DE ACO, FORMATO ANAT�MICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	ASSOLA	1120	70	1190	R\$ 1,44	R\$ 1.713,60
24	FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	UND.	POP�	800	80	880	R\$ 2,47	R\$ 2.173,60
25	FOSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	ABOSSRD	130	50	180	R\$ 4,24	R\$ 763,20
26	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	PCT	MALU	455	65	520	R\$ 2,49	R\$ 1.294,80
31	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	DANNY	300	12	312	R\$ 4,06	R\$ 1.266,72
32	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	DANNY	300	52	352	R\$ 4,26	R\$ 1.499,52
33	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	DANNY	320	39	359	R\$ 4,40	R\$ 1.579,60
35	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML	UND.	YPE	480	65	545	R\$ 12,67	R\$ 6.905,15
36	PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORCADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM �NGULO DE 90�. RESISTENTE E DURAVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBEM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PROCEDENCIA.	UND.	VIWACE	200	13	213	R\$ 7,44	R\$ 1.584,72



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



39	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA, TIPO PERFEK, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTECAO ANTIBACTERIAS. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	ALKILIM	400	65	465	R\$ 3,43	R\$ 1.594,95
40	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS; PACOTE COM 04 ROLOS.	PCT	VALOR	3600	400	4000	R\$ 7,31	R\$ 29.240,00
43	PEDRA DESODORIZADOR SANITARIO PERFUMADO	UND.	VIWACE	480	60	540	R\$ 2,06	R\$ 1.112,40
44	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLASTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	7,05	360	65	425	R\$ 7,05	R\$ 2.996,25
45	SABAO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	MARAJÓ	2000	240	2240	R\$ 10,11	R\$ 22.646,40
46	SABAO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	URCA	240	48	288	R\$ 9,73	R\$ 2.802,24
47	SABAO EM PO COM 500G, COMPONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	GUARANI	3200	1200	4400	R\$ 2,67	R\$ 11.748,00
48	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	ALYNE	500	65	565	R\$ 17,74	R\$ 10.023,10
49	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT		520	26	546	R\$ 21,80	R\$ 11.902,80
50	SACO PARA-LIXO - 100 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	GOOD	910	65	975	R\$ 26,20	R\$ 25.545,00
51	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	GOOD	780	65	845	R\$ 16,09	R\$ 13.596,05
52	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELASTICO	UND.	BEM BELA	600	60	660	R\$ 0,37	R\$ 244,20
53	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXIVEIS E DURAVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	UND.	VIWACE	480	65	545	R\$ 10,24	R\$ 5.580,80



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



54-	VASSOURA DE PELO COM CABO	UND.	VIWACE	240	13	253	R\$ 9,65	R\$ 2.441,45
55	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	VIWACE	1200	200	1400	R\$ 1,36	R\$ 1.904,00
56-	VASSOURA PIACAUA Nº. 03, FABRICADA COM PIACAUA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALCADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	VIWACE	420	36	456	R\$ 8,75	R\$ 3.990,00
57	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND.	VIWACE	260	24	284	R\$ 8,51	R\$ 2.416,84
TOTAL								R\$370.489,94

VALOR TOTAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: R\$ 370.489,94 (TREZENTOS E SETENTA MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

Pregão Presencial Nº 2021.01.13.01- SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 10 de fevereiro de 2021.

Francisca Sales Gomes
FRANCISCA SALES GOMES

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO